[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ (ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ)

Заводская ул., д. 14, с. Октябрьское, Томский район, Томская область 634583,  тел./факс (322) 925180

ОКПО 53107092, ОГРН 1057001463793, ИНН/КПП 7014044498/701401001

Постановление

	24.04.2015г.
	№ 20

с. Октябрьское

	Об организации проведения весенне-летних работ по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов поселения

В связи с окончанием зимнего сезона и в целях наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства в населенных пунктах поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Провести с 26 апреля по 26 июня 2015 г двухмесячник по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов поселения.

    2. Рекомендовать коллективам организаций независимо от организационно-правовой формы, жителям населенных пунктов принять активное участие в санитарной уборке территорий.

    3. Провести общепоселковые субботники 24, 30 апреля и 7 мая 2015 года с привлечением коллективов всех организаций независимо от организационно-правовой формы.

    4. Объявить конкурсы по благоустройству населенных пунктов поселения.

    5. Утвердить положение  о проведении конкурса по благоустройству населенных пунктов согласно приложению 1.

    6. Утвердить состав комиссии по организации и подведению итогов конкурса по благоустройству согласно приложению 2.

    7. Утвердить перечень показателей (критериев) по оценке благоустроенности населенных пунктов, усадеб, территорий предприятий, учреждений и организаций согласно приложению 3.

    8. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене на досках объявлений.

    9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 2 категории по ЖКХ, благоустройству и озеленению Даниленко Е.С.
Глава поселения                                                                           А.Н. Осипов

(Глава Администрации)

Приложение 1

к постановлению  Администрации

 Октябрьского сельского поселения

от «__»__________2015г. №______

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса по благоустройству населенных пунктов                                     Октябрьского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Законом Томской области «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области» от 15.08.2002г № 61-ОЗ, Правилами благоустройства  населенных пунктов Томского района.

1.2. Конкурс проводится с целью проведения санитарной очистки и наведения санитарного порядка в населенных пунктах поселения путем привлечения коллективов предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории поселения, и населения, проживающего на территории поселения.

1.3. В конкурсе могут принять участие жители населенных пунктов поселения, коллективы предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории поселения.

1.4. Срок проведения конкурса с 05.05.2010г по 31.08.2015г

1.5. Организаторами конкурса являются:

- Депутат Государственной Думы Томской области О.В. Громов,

- Совет Октябрьского сельского поселения,

- Администрация Октябрьского сельского поселения.

2. Порядок проведения конкурса

2.1. Глава поселения утверждает состав конкурсной комиссии.

2.2. Конкурсная комиссия обеспечивает подготовку информации, связанной с проведением конкурса, тиражирование и рассылку материалов по населенным пунктам поселения.

2.3. Комиссия осуществляет осмотр населенных пунктов, определяет победителей конкурса по номинациям и выявляет самых активных жителей поселения, осуществляющих помощь в организации и проведении  работ по благоустройству.

2.4. Решение конкурсной комиссии, в котором определяются победители, определяется порядок награждения, оформляется протоколом. Подписанный всеми членами комиссии протокол является основанием для принятия постановления Главы поселения (Главы Администрации) об итогах конкурса.

2.5.  Оглашение итогов конкурса и награждение победителей проводится на празднике села Октябрьское.

3. Номинации конкурса

3.1. Лучший подъезд многоэтажного дома населенного пункта,

3.2. Лучшая усадьба населенного пункта,
3.3. Самая благоустроенная территория предприятия, организации, учреждения,

3.4. Наиболее активный житель населенного пункта, оказывающий помощь в организации и проведении благоустроительных работ,
3.5 Лучший цветник.

4. Призовой фонд конкурса

4.1.Призовой фонд конкурса используется на:

4.1.1. Оплату материалов о ходе и результатах конкурса по благоустройству, помещенных в средствах массовой информации,

4.1.2. Приобретение грамот и дипломов,

4.1.3. Приобретение фотоматериалов,

4.1.4. Приобретение памятных подарков для награждения победителей.

Управляющий делами                                                                                           Г.А. Бархатова
Приложение 2

к постановлению  Администрации

 Октябрьского сельского поселения

от «__»__________2015г. №______

Перечень

показателей (критериев) по оценке благоустроенности населенных пунктов, усадеб, территорий предприятий, учреждений, организаций поселения

При подведении итогов конкурса конкурсная комиссия оценивает по следующим критериям:

Усадьбы:

- наличие цветников, озеленение,

- ограждение усадьбы,

- санитарное состояние усадьбы и прилегающей территории,

- оформление фасадов домов и приусадебных участков (учитывается фантазия и выдумка).

Территории учреждений, организаций и предприятий:

- состояние фасадов и ограждений зданий,

- благоустройство и санитарное состояние территории,

- озеленение,

- участие  коллективов в проведении «санитарных пятниц».

Подъезды многоэтажного дома:

- санитарное состояние,

- наличие  декоративных элементов в оформлении.

Цветники:

- разнообразие сортов и видов растений;

- эстетическое оформление цветников-клумб,
- учет созданной композиции, цветовой гаммы,

- оригинальность и новизна выполненных работ, в том числе вертикальное озеленение с использованием вьющихся растений, подвесных                 и напольных вазонов;

Управляющий делами                                                                                            Г.А. Бархатова
Приложение 3

к постановлению  Администрации

 Октябрьского сельского поселения

от «__»__________2015г. №______

Состав комиссии

по организации и подведению итогов конкурса по благоустройству

Председатель комиссии – Даниленко Елена Сергеевна – специалист 2категории по ЖКХ, благоустройству и озеленению,
Секретарь –  Климова Людмила Андреевна – директор библиотеки,

Члены комиссии:

Писаренко Наталья Васильевна – зам. директора по воспитательной работе,
Перелыгина Надежда Александровна – зам. директора по АХЧ социального приюта,

Соколова Елена Васильевна – воспитатель детского сада,
            Васильева Вера Александровна – директор ДК.
Управляющий делами                                                                                          Г.А. Бархатова